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Collections and Mixed Lots.


STARTING AT 7.00pm


Note that this auction starts at lot 212, lots 1-211 being the separate Collectables sale.

212
Mixed lot, the main value being in a bundle of items previously unsold in a Buy or Bid Sale 


(these s.t.c.£5,539., nearly all Germany), plus stockbooks of Latin America, Asia, USA, 


some pages of Germany, Netherlands, etc. (100s) (
..
..
..
£240.

213
Two boxes of world presentation packs, many of these being presentation items from 


Congresses etc. (Much from Washington 1989.) Approx.105 items – some contain only a 


few stamps, others a complete year, some have several years of u.m. stamps. Bad storage 


has led to some items becoming toned – from tiniest faint spots to some serious stains, 


while many stamps remain unaffected. (
..
..
..
..
£220.

214
Large carton with an old partly-picked collection in Strand album, another Strand, two 


modern Chinese presentation folders, two albums of Commonwealth (mainly KG6, mainly 


used, some high values), two stockbooks of Poland (inc. 1958 Postal silk m.s. both u.m. and 


f.u.), bundles of mainly commercial covers and cards (inc. Poland, Portugal, Spain, USSR, 


two or three first flights), stockbook with many France inc. better, album with some earlier 


Union of South Africa, a couple of old S.Africa specialised books, etc. (1,000s) 
£200.

215
Large carton, being our own shop’s pre-summer tidy-out. Contains stuff that hasn’t sold, 


some that we never wanted in the first place, some we realise we’ll never get round to 


sorting, the remains of properties we have bought perhaps to get one item, and so on. All 


world – stamps, some covers, mixed odds and ends.(
..
..
..
£200.

216
Big accumulation in large and heavy carton, with general mixed world stamps in various 


albums, much of postmark interest (mainly UK inc. slogans, QV duplexes, special 


handstamps). Not the average mix. (1,000s) 
..
..
..
£100.

217
Big old Senf Permanent album with printed spaces to 1912, containing probably some 


hundreds of world stamps, but these typically scattered through. UK includes 1880-83 3d 


on 3d m.m. (cat.£500., vertical crease), 1902-13 KE7 9d, 10d, 1/- m.m. (£195.). 
£100.

218
Large carton with world on album leaves, stockbook of UK, remainder club books, a Safe 


Signoscope T2 watermark detector (not checked), and, simply, a great deal else. (
£100.

219
World assortment in carton with modern bias. Includes several stockbooks of mixed general 


stamps, packs of mint stamps (inc. USA), bundles of FDCs (inc. New Zealand), colourful 


Hong Kong kiloware, etc. (
..
..
..
..
..
80.

220
Mixed world lot with general collection in two lever-arch files, further world in album (inc. 


scarce Greece Olympics but in poor condition), and lots of others loose and in old shop 


packets (e.g. “63 Ships for 5/-”), a few UK pres.packs, etc. (1,000s) 
..
80.

221
World collections, generally up to about the 1950s/60s, comprising one album of Common-


wealth L to Z (moderate range, some medium values), an older album of Commonwealth, 


and a Movaleaf album of foreign. Also others loose in box. (1,000s)

..
75.

222
Mixture in carton with a bias to UK. Includes three albums of UK FDCs (c.200, 1979-88 


standard PO covers), bundle of presentation packs (c.1979-89), plus some mixed world, and 


a few cigarette and trade cards. 
..
..
..
..
75.

223
Carton with fourteen varied stockbooks and stockalbums of mixed sizes – some of single 


countries e.g. Belgium, France, E.Germany, Monaco, Spain, others mixed. (1,000s) 
70.

224
Bulky lot, the smaller part having a mix of mainly fairly modern world miniature sheets, 


some railway thematics etc., the larger bulk in cheap UK kiloware and off-paper packets. (
60.

225
An old Victorian International album with a world collection of approx.500 stamps, mainly 


commoner, though little after about 1910, and inc. UK 1883-84 10/- poor used, KE7 OW 


Official 1d used, some Dutch Colonies etc. Also a more recent junior album (100s) (
60.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

226
Two boxes (about shoebox size) of world stamps on stockcards, often with medium values, 


some mint. (Many 100s) 
..
..
..
..
..
60.

227
Stockalbum of mixed countries’ miniature sheets, some multiples, presentation packs, and 


booklets. (c.85 items) (
..
..
..
..
..
50.

228
Another clear-out box, with several world albums (odd useful inc. small notebook of 


Malaya), a Davo printed album for UK (1840-1993) with scattered used colln., duplicated 


cheap UK, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

229
Very roughly 1980s bundles of mint issues of UK, Channel Is., Gibraltar, Malta, in cigar 


box, often already in mounts (100s) 
..
..
..
..
50.

230
Very roughly 1970s colln. in album of mint sets (u.m./l.m.m.) of UK, Channel Islands, 


Malta, Gibraltar, and others (100s); also a general world colln. in Improved album (100s) 
40.

231
Bundles of covers (100s, mainly FDCs) of UK, Channel Islands, Australia, Canada, Gib-


raltar, Malta, etc., plus some odd stamps etc. 
..
..
..
40.

232
A small but quite useful little box, with a definite Malayan feel inc. bundle of covers 


(1930s, within Malaya, often with 1935 Jubilee or 1937 Coronation stamps), a packet of 


mixed off-paper Malaya (mainly 1930s), a few other world. (100s) 
..
40.

233
Three old junior albums (two Strand and a Viceroy) with world collections up to very 


roughly early 1950s (1,000s), plus an album of UK FDCs (c.80, 1960s-70s, some with 


p.packs also), further loose FDCs, and others. (
..
..
..
40.

234
Odd mix inc. a pocket stockbook of Commonwealth (which includes Hong Kong 1940 


Centenary set u.m./m.m., Gold Coast 1938-44 defin set u.m.). (100s) (
..
40.

235
One folder each of Bermuda, Burma & Malaya, Canada, Switzerland, and two of Africa. 


Mixed stamps on stockleaves plus a few covers. (Many 100s) 
..
..
40.

236
Carton of mixed world stamps in albums/stockbooks/cover albums, plus loose. (1,000s) 
30.

237
Small album with just a small collection which happens to include a few Commonwealth 


Queen Victoria mint blocks. (c.430) (
..
..
..
..
30.

238
Medium box filled with album pages (bundle c.7cm thick) of world stamps. Much of the 


bulk in commoner stamps, but some less usual here and there. (1,000s) (
..
30.

239
Medium box with world stamps on pages and stockcards, some covers, and a bundle of 


packets with hundreds of off-paper (not just the commonest). (1,000s) (
..
30.

240
Small box of stockcards with all-world selected stamps. High catalogue. (100s) (
30.

241
Carton with five cover albums – mainly UK FDCs c.1966-86 (c.225), plus a few airletters, 


a few foreign, etc. (
..
..
..
..
..
30.

242
Assorted lot with bundle of Hong Kong FDCs (stamps s.t.c. c.£280. but many tone spots), 


some omnibus, two albums of world, a few covers, several Australia booklets, a couple of 


scarcer (but imperfect) Commonwealth, etc. 
..
..
..
30.

243
Bundle of remainder club books, all-world, PTSA c.£135. (generally at max. 20% cat.) 


(100s). Also Sierra Leone 1981 R.Wedding set (3) in u.m sheets of 50. 
..
30.

244
World collection in Swiftsure album (100s), small UK collection in album, a small album 


of 1971-76 UK British Legion covers (19), and some loose stamps. 
..
30.

245
Smallish flat box with world stamps on stockcards, in packets, and loose. Reasonable 


general standard. (100s) (
..
..
..
..
..
26.

246
World collection on A4 pages in poly-pockets in three folders. (1,000s) (
..
26.

247
Mixed lot in wine box with a base of c.1960s kiloware (mainly UK), then mixed world 


stamps in packets, in album, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
26.

248
Carton with a few albums of mixed world stamps, plus others in packets, etc. Inc. a few 


mint UK and France. (1,000s) (
..
..
..
..
24.

249
U.m. seln. of imperforates, mainly pairs (some larger), mainly Liberia. plus a few Mali, 


New Caledonia, French Polynesia, Ghana, Grenada Grenadines. (c.90 items)
..
24.

250
Two small stockbooks of birds and others, a bundle of little pages of ships, a seln. of u.m. 


Yugoslavia, and a few covers. (
..
..
..
..
24.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

251
World colln. in large folder (many 100s), plus some loose. (
..
..
20.

252
Job lot in file storage box, with bundles of modern world commercial covers, modern used 


UK on stockcards, world colln. in album, many loose on and off paper. (1,000s) (
20.

253
Plastic storage box with world stamps in three stockbooks, loose in bundles, tourist packets, 


etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
20.

254
Two stockbooks – one of mixed UK, the other of world. (100s) (
..
..
18.

255
World stamps in a couple of sticky-type photo albums, a junior collection (many unfortun-


ately with sticky-tape), a few covers, etc. (1,000s) (
..
..
..
15.

256
Couple of junior albums, a few UK packs/covers, UK 1986 year book, etc. (100s) (
15.

257
Mix in box with a sparse world album, some loose, in packets, etc. (1,000s) (
..
15.

258
A bundle of 25 different packets, for example “250 different Australia”, “75 Hungary”, “75 


Jersey”, “100 Poland”, or “200 USA”. (Total 2,900) 

..
..
15.

259
Large shoebox of world kiloware, not much UK included. (Gross weight c.1.8kg gross) (
15.

260
British Commonwealth; fine and useful mint and used collection in Imperial album (vol.1, 


3rd edition, for issues to mid-1928). An extensive range, with many decent medium values, 


and a scattering of better. UK includes 1840 1d and 2d, KG5 to 10/-. No single strong 


country/area; just a good solid collection. Condition generally good/fine. (Approx. nos.; 


420 UK & Europe, 840 Asia, 750 Africa, 560 Americas, 550 Oceania) 
         £800. to £1,200.

261
--; valuable collection of King George VI in five albums, nearly all fine used, with just a 


few m.m. Better values and sets throughout, for example (five countries at random) 


Bechuanaland has 1938-52 short set to 5/- (plus a few shades), Canada includes 1937-38 


defin set (a few are m.m.) plus coils and 1c pane of six, 1942-48 defin set mixed m./u. plus 


all the coils and nine booklet panes, 1949-51 six panes, Officials (1939 part set to 50c, 


1942-43 set, 1949-50 set), Gibraltar is with 1938-51 defins to 10/- inc. a selections of 


perfs./wmks., Mauritius has 1938-49 values only to 1r, 1948 S.Wedding set, 1950 defin 


set missing 5r, St. Helena 1938-44 set mixed m./u. and missing 5/-, 1948 S.Wedding set. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£750.

262
--; good bundle of pages (probably from at least two collections, style of SG King George 


VI and New Age) covering only KG6 and early QE, mint and used, with some definitive 


sets, numerous commem sets, plus many odds and short sets. Countries D to Z only. 


(Many 100s) (
..
..
..
..
..
..
£600.

263
--; attractive three-volume collection of Queen Elizabeth issues up to about mid-1960s 


(Australia, Canada, and New Zealand are more extensive, and continue later), mainly used 


with some m.m. in places. Many defin part sets or short sets, some high values, and 


numerous commem sets. Also includes some KG6 designs issued during QE's reign. 


(Many 100s) 
..
..
..
..
..
..
£300.

264
--; a pair of New Imperial albums (for issues to 1936) containing quite a reasonable general 


collection. Nothing outstanding, but some classics, odd mint stamps throughout, and many 


medium values. (100s) (
..
..
..
..
..
£260.

265
--; large stockbook of mainly modern, often in sets, and mainly u.m. (c.1,500) (
£110.

266
--; box of lots previously unsold in our Buy or Bid Sale, QV to early QE, generally of 


medium to higher catalogue price stamps. Mixed condition, poor to fine, but many useful 


bits to be had. Total s.t.c. c.£7,000. (c.180) 
..
..
..
£100.

267
--; a similar lot, higher percentage UK, priced for sale at c.£400+. (
..
£100.

268
--; album of KG6 (just a few early QE) mainly l.m.m./m.m. (some used) and inc. a fair 


number of short defin sets. (100s) (
..
..
..
..
75.

269
--; stockbook of m.m./u.m. QE of varied countries and periods, sets and odds. (c.1,300) 
60.

270
--; two stockbooks – one of mint mainly KG6/QE, the other mixed m. & u. (100s) (
45.

271
--; stockleaves with a selection of Queen Victoria, very little UK, fair numbers of Australian 


States. (c.500)
..
..
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

272
British Commonwealth; an album with mainly u.m. collections of QE Pitcairn Islands and 


T.d.Cunha (100s), plus packets with u.m. blocks of Gibraltar, Malta and St. Lucia (100s) (
40.

273
--; seln. on a few stockcards inc. Nyasaland 1945 definitive set u.m. (14, cat.£70.). (165)
35.

274
--; mainly used colln. in three lever-arch folders. A few earlies but mainly middle to modern 


commercially used. (1,000s). Also a further album of mainly modern used UK. (
30.

275
--; modern selection of watermark varieties (inverted, sideways-inverted), of Nevis, Sierra 


Leone, St.Kitts-Nevis, etc., and an Anguilla inverted opt. All u.m., s.t.c.£205. (10)
24.

276
--; folder of stockleaves of m. & u. mainly KG5/KG6. Just a few foreign also. (c.400+) (
20.

277
--; Omnibus; 1981 Royal Wedding u.m. collection in four albums, with stamps, miniature 


sheets, booklets, and some foreign issues. Nearly all fine, but a few seen badly mounted. 


Cost about £1,000 at the time. (

..
..
..
90.

278
Europe; 1956 Europa sets of Belgium (cat.£16.30), France (£4.80, gum toning on 30f), 


West Germany (£10.35), Luxembourg (£682.50, some gum toning), and Netherlands (£91., 


some rough perfs at top of 25c). All unmounted mint.
..
..
..
90.

279
--; large stockbook with mainly modern, all mint (largely u.m.) and often in sets. A few 


overseas also. (c.1,000) (
..
..
..
..
..
60.

280
--; Baltic States; small pre-WW2 seln. of Latvia and Lithuania on three stockleaves, mainly 


m.m., s.t.c.£400+ but inc. some airmails which are not guaranteed. (39, 2 m.s.)
..
24.

281
--; Eastern Europe; large stockbook with extensive range of Hungary and USSR (and a 


few others) inc. many u.m. sets, especially about 1960s/70s. (1,000s) (
..
50.

282
Foreign; extensive collection in two-volume New Ideal album up to about 1936 (a few later). 


France, Poland, and USA have been taken out (and possibly others). A fine range, often with 


classics, and numerous other medium or better values, as well as lots of more standard 


material. (1,000s) (

..
..
..
..
..
£500.

283
--; traditional collection in three springback albums, generally stopping about 1960s (a few 


later). Mainly commoner stamps with a scattering of medium values, and the Germany quite 


strong. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

284
Thematic; stockbook of Flowers (c.580), plus Butterflies (c.170), Fish (300), plus various 


others. (c.1,450) (
..
..
..
..
..
..
20.

285
--; Fauna; three albums of insects, fish, mammals, etc., neatly arranged and identified by 


common and Latin names. (100s) 
..
..
..
..
45.

286
--; Philatelic Terms; written-up album with items to illustrate various terms and definitions. 


Better items include UK 1933 first flight cover to Calcutta (“airmail cover”), the Tierra Del 


Fuego stamp m.m. (“local”), Turks Is. QV 6d specimen (“specimen”), and New Zealand 


Chalon 2d black reprint fourblock (“proof”). (100s) 
..
..
..
40.

287
--; Railway; mainly m.m. (a few used) colln. of largely 1950s/60s inc. many sets (inc. 


Portugal 1956 cat.£60., China 1960 cat.£23.), little dupl. (240, 1 m.s.). Also some Bridges 


(41), and a few Cathedrals etc. 
..
..
..
..
35.

288
--; WWF; collection in five albums, three of these being the typical u.m. sets, FDCs, and 


maximum cards, the other two albums containing 16 silver medallions each approx. 20g 


sterling silver. 
..
..
..
..
..
..
80.

289
Covers; small album with mainly 1930s world mix inc. airmail, censor, registered, various 


commercial of mixed countries. (69) (
..
..
..
..
35.

290
--; two boxes of mixed world covers, mainly cheaper commercial items, but with a decent 


scattering of less common countries etc. (100s) 
..
..
..
30.

291
--; 1976-79 Official Collection of World Wildlife FDCs (144, single stamps), 1985 album of 


Audubon FDCs (57), and an album of UK souvenir covers (28). 
..
..
24.

292
--; 1935 cover to Pahang, Malaya, stated to have been salvaged from the crash of the flying 


boat City of Khartoum which crashed before landing at Alexandria 31.12.1935. Stamp 


missing from front (partial Leith cancel), two strikes on back of Penang c.d.s. 12.1.1936. 


Various faults.
..
..
..
..
..
..
20.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

293
Covers; Autographed Covers; 1963-78 seln. of signed covers of Greenland 1963, 


Australia 1968, Jersey 1975, and Guernsey 1978 (2).
..
..
..
10.

294
--; 1966 Barbados maximum card of Gary Sobers stamp signed by him, and 1968 UK 


souvenir cover for Sheffield Cricket Lovers Society Tour, signed by Len Hutton.
10.

295
--; 1973 group of covers (3 with UK stamps, 6 with Spanish) each carried on board M.S. 


Monte-Umbe for observation of total eclipse. One signed by Patrick Moore, two others 


signed.
..
..
..
..
..
..
..
15.

296
--; 1977 Monaco FDC for Wimbledon Centenary, signed Virginia Wade, and 1980 USA 


souvenir cover signed by Robin Cousins, for his medal win.
..
..
10.

297
--; 1987-89 seln. of souvenir covers (all but two are RAF-RV series) for various royal visits, 


generally signed by pilots, attachés, etc. (11)
..
..
..
15.

(
--; see also UK (Autographed Covers).

298
--; --; Golf; album of covers of UK (8), USA (4), Jersey (1), and Åland (1), each cover 


signed, inc. John Jacobs (2), Peter Mitchell (2), Sandy Lyle, Peter Alliss, Greg Norman (3), 


Lee Travino, Sam Torrance, plus a results sheet signed Seve Ballasteros. 
..
80.

299
--; Golf; two The Golf Collection albums with collection of modern covers, cards, etc., 


mainly UK. (c.100) Also matching empty album. 
..
..
..
80.

300
--; Numismatic Covers; assorted bundle of UK (mixed Royal Mail/Mercury-Westminster) 


and other countries (Mercury/Westminster). A few tone spots in places. (25) 
..
75.

(
Perfins; see UK.

(
Cinderella; see Brasil, USA.

301
Literature; The Private Ship Letter Stamps of the World, Part 4, The Letter- and Parcel-


Stamps of the Finnish Shipping-Companies by G.W.Connell, 1993. (Retail was £30.) 
10.

302
Supplies (Second-Hand); seven Royal Mail double-pocket cover albums, plus seven mixed 


other cover albums, a Davo GB hingeless album 2000-04, and odd others. (
..
70.

303
--; three boxes (about shoebox-size) of stockcards, mainly black, either 146x82mm or 


154xx110mm. (Estimated c.1,500) (
..
..
..
..
30.



Non-Philatelic Items

(
See lots 1-211 in the separate catalogue that should accompany this one.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 15 to Saturday 19 June; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-7).
Monday 21 June; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 2pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 3pm-6.50pm. 
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).
Some viewing may be available on Sunday 20 June, but only by appointment, and only for those people 
who are travelling to Edinburgh for the auction.


Classified by Country

304
Albania; mainly c.1959-63 seln. inc. c.t.o. fourblocks. S.t.c.£150. (c.150)
..
12.

305
Antigua; 1903-7 KE7 5/- on ordinary paper , mounted mint, centred to left, small dent/


crease at foot. SG 40 cat.£85. (Reportedly only 2,640 printed.)
..
..
20.

306
--; 1932 Tercentenary set (10) l.m.m./m.m., fine and fresh, a few odd short perfs on low 


values, and one on 5/-. SG 81-90 cat.£190.
..
..
..
..
50.

307
--; Barbuda; 1922 overprint set (11) fine and fresh mint, quite heavily mounted. SG 1-11 


cat.£140.
..
..
..
..
..
..
40.

308
Argentina; 1956-67 small colln. of FDCs (40, mixed condition), plus two 1982 Malvinas 


covers, etc. (
..
..
..
..
..
..
6.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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309
Ascension; 1922 overprint set (9) lightly mounted mint. SG 1-9 cat.£300.
..
£100.

310
--; 1924-33 Badge set (12) lightly mounted mint/m.m. (a little toning on 1/-, tiny spot on 2/-, 


the 3/- centred to right). SG 10-20 cat.£300.
..
..
..
..
90.

311
--; 1924-33 Badge set (12) mounted mint, some heavy hinges (rubbing on 1½d, slight 


rubbing on 2/-). SG 10-20 cat.£300.
..
..
..
..
80.

312
--; 1924-33 Badge set (12) mounted mint (but for the 2d being used). Generally decent and 


fresh though quite heavily mounted – the 2/- centred low, tiny gum thins on 3/-. SG 10-20, 


cat. c.£293.
..
..
..
..
..
..
70.

313
Australia; 1913-14 Kangaroo £1 fine mounted mint. Good fresh colour, centred partly to 


left and just a little high. SG 15, catalogue price £1,900.
..
..
..
£500.

314
--; 1932 Sydney Harbour Bridge 5/- v.f.u. (c.t.o., with gum), centred a bit low and just 


slightly to right. SG 143 cat.£190.
..
..
..
..
60.

315
--; 1937-49 2d scarlet vertical coil pair l.m.m. (couple tiny spots on gum) SG 184a (cat. 


£350. for u.m.); also 2d bright purple vertical coil pair u.m. SG 185a (£45.)
..
50.

316
--; small seln. of souvenir covers etc. (20), a few airletters/pre-paid envelopes (25), and a 


seln. of the 1990s Species mainly u.m. with different formats. 
..
..
18.

317
--; used range in stockbook inc. fair number f modern. (c.700 different) (
..
10.

318
--; 1986-99 shoebox of maximum cards, possibly all-different. (c.500) (
..
40.

319
Austria; large stockbook with m. & u. early to modern, often duplicated. Includes some 


Austrian POs Abroad, Military Posts, etc. (1,000s) 
..
..
..
30.

320
--; 1969-92 u.m. selection of commems on stockleaves, nearly all in fourblocks (some pairs). 


S.t.c.£360. (c.100 blocks)
..
..
..
..
..
35.

321
--; 1982-93 u.m. colln. on pages, substantially complete. S.t.c.£280.
..
..
30.

322
--; 1969-92 u.m. seln. of commems in pairs or fourblocks. (246)
..
..
12.

323
Bahamas; 1902-10 2½d to 5/- m.m., some quite heavily mounted, couple of short perfs on 


4d. SG 63-69 cat.£115.
..
..
..
..
..
30.

324
Barbados; 1897-98 Diamond Jubilee set (9, white paper) heavily mounted mint (¼d part 


gum). SG 116-24 cat.£200.
..
..
..
..
..
45.

325
--; 1916-35 used selection on four pages inc. 1916-19 to 2/-, 1920-21 Victory set (missing 


2/-, 1921-24 set (12, the Script 1/- fine, centred to right), 1925-35 set (missing 2/6, but with 


several perfs/shades). Mainly fine, a few odd faults. S.t.c.£600+ (53)
..
90.

326
Bechuanaland; 1913-24 Bradbury Wilkinson (22¾mm) 5/- l.m.m. lower marginal. SG 89 


cat.£110.
..
..
..
..
..
..
40.

327
--; 1913-24 Bradbury Wilkinson (23mm) 5/- l.m.m., centred to left and slightly high, SG 89 


cat.£110.
..
..
..
..
..
..
30.

328
--; 1932 definitive set (12) l.m.m./m.m., good and fresh, the 10/- with some rough perfs at 


top. SG 99-110 cat.£300.
..
..
..
..
..
80.

329
Belgium; 1932 Infantry Memorial set (2) l.m.m., SG 618-9 cat.£160.
..
40.

330
Bermuda; 1918-22 £1 very fine unmounted mint. Centred to right and a little high. SG 55 


(cat.£325. for m.m.)
..
..
..
..
..
..
£120.

331
Brasil; 1908 Ports u.m. (vertical crease), Exhibition u.m., 1916 Belem l.m.m., and 1919 


Barbosa 5,000r l.m.m. fourblock. Cat.£120.
..
..
..
..
22.

332
--; Revenues; unused sheet of 120 Match Tax 20r labels inscribed PHOSPHOROS/IMPOSTO 


DE CONSUMO, 1899 printing date in margin, some faults.
..
..
15.

333
British Levant; 1902-5 24pi fine m.m., SG 12 cat.£32.
..
..
..
12.

334
--; POs in Constantinople and Smyrna; 1921 1/- overprinted SPECIMEN fine, very lightly 


mounted. SG L23s cat.£65.
..
..
..
..
..
20.

335
British Solomon Islands; 1908-11 set (11) m.m., SG 8-17 cat.£200.
..
50.

336
Bulgaria; seln. on stockleaves inc. u.m. sets/part sets, s.t.c.£200+ (c.350+)
..
20.

337
Canada; Newfoundland; 1865-71 thin paper 10c (4), 12c, 13c (small cut) all used, and 


medium paper 2c unused, all about average condition. Cat.£745. (7)
..
..
40.
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338
Canada; Newfoundland; 1921 Air 35c (2¾mm between AIR and MAIL), with no stop 


after “1921”, fine mounted mint. SG 148a cat.£110.
..
..
..
40.

339
Canada; 1897 Jubilee $2 heavy used – a moderate spacefiller. SG 137 cat.£350.
40.

340
Canada; KE7 used seln. comprising 1903-12 defin 10c (15), 20c (10), 50c (2), 1908 


Quebec 2c (4), 5c (3), 7c (7), 10c, 15c (2), 20c. Mainly sound, some faults. Cat.£1,488.
80.

341
--; 1930-31 12c Old Citadel – eighty used examples, mainly fair/fine, cat.£5½ each = £440.
22.

342
--; Special Delivery; 1922-42 seln. of seven different m.m., some gum thins. Cat.£161.
24.

343
Cayman Islands; 1907 “One/Halfpenny.” surcharge fine m.m., SG 17 cat.£50.

15.

344
Ceylon; 1910-11 set (9) attractive mint, generally fairly lightly mounted, the 10r with a 


faint vertical bend, short perf on 50c. SG 292-300 cat.£150.
..
..
50.

345
China; mix on a few stockleaves (c.500)
..
..
..
..
15.

346
--; People’s Republic; 1968 Yangtse Bridge 4f u.m. sheet of 130, and 10f u.m. sheet of 100, 


all without gun as issued, a few bends/creases. SG 2407, 2410, cat.£5 each = £1,150.
£100.

347
--; --; 1977 Chinese Militiawomen – two values from the set (weapon maintenance, and with 


horses) each in u.m. sheet of 40. SG 2694-5, cat.£5 each = £400.
..
..
60.

348
--; --; modern accumulation in box with year books, presentation packs/books, FDCs, and 


loose. Some with toning in places, but worth checking through. 
..
..
75.

349
Cyprus; 1930s-80s m. & u. on s’leaves inc. many sets, some high vals. (c.400, several m.s.)
30.

(
--; note that there will be a strong section of Cyprus in our next auction.

350
Denmark; seln. of 15 different “Frimærkepenge” from Second World War (small denom-


ination stamps wrapped in cellophane with advertising backing, used as small change), all 


1ø but for one 5ø.
..
..
..
..
..
..
50.

351
--; 1994-2000 seln. of six different u.m. se-tenant booklet panes, cat.£42.75
..
15.

352
--; early to modern mainly used in stockbook. (c.600) (
..
..
15.

(
--; see also German States (covers to Danish King).

353
Dominica; 1951 defin 6c with the “C” in the watermark partially missing, mounted mint, 


couple of short perfs at top.
..
..
..
..
..
10.

(
Egypt; see also Mixed Lots (Covers; 1935).

354
Faroe Islands; 1975 definitive top three values (paintings) – three u.m. blocks of 25 of 


each value, cat.£1.10 each = £247½
..
..
…
..
15.

355
Fiji; earlier selection (up to KG5) m. & u. on stockleaves and in old club book. (120)
24.

356
France; 1817 (11) and three later seln. of entires nearly all with Lons Le Saunier postmarks, 


some other backstamps etc., and with typewritten transcripts of most. Fair bit of brown 


spotting etc. (
..
..
..
..
..
..
30.

357
--; 1849-1900 mainly used collection on pages. Nice range of Cérès and Napoléon issues 


inc. 1849-52 Cérès 10c fair u. (cat.£375.), 15c poor u. (£1,100.), 20c u. (2, £65. each), 25c 


u. (3, mixed, £50. each), and 40c u. (almost four margins, heavy cancel, sound, £550.), 


1852-53 25c u. (1 poor, 1 good), 1853-61 seln. in poor to fine used condition comprising 1c 


(3), 5c, 10c (3), 20c (8), 25c, 40c (3), 80c (3), 1862 odds to 80c, 1863-70 mixed (12), 


1870-71 Bordeaux various inc. 4c unused (faults), 40c f.u. but only 2 margins, 80c attractive 


used but minor creases, range of Peace & Commerce to 75c, 1f, 2f, 5f (the last fair only). 


(240) 
..
..
..
..
..
..
..
£200.

358
--; 1900-1933 mainly used collection on pages. Many useful inc. 1900-06 1f deep lake & 


yellow green m.m. (cat.£60.), 2f fair u. (£100.), 1914 Red Cross 10+5c m.m. (£42.), 


1917-19 War Orphans 35+25c f.u. (£150.), 1918 Red Cross 15+5c f.u. (£75.), 1925-32 


Merson 20f f.u. (£44.), etc. (c.240)
..
..
..
..
75.

359
--; 1934-44 mainly used collection on pages with better included e.g. 1934 Blériot 2f25 


m.m. (cat.£26.), 1936 Air 3f, 3f50 m.m. (£106.), Atlantic Flight 10f f.u. (£170.), 1937-38 


Mermoz 3f both shades f.u. (£69.), 1937 National Museums set g.u. (£110.), 1938 Ader 50f 


f.u. (£90.), 1940-41 20f on 50f v.f.u. (£50.), 1941 Arms set f.u. (£37.), 1942 Arms set f.u. 


(£50.), 1943 National Relief Fund strip v.f.u. (£90.), several charity sets, etc. (c.370)
£150.
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360
France; 1936 “Banknote” Air 50f fine used (tiny thin). SG 541 cat.£450.
..
40.

361
--; 1937 PEXIP miniature sheet, with four exhibition cancels on the sheet (not on the stamps). 


Various faults – tone spots, creases/folds, grubby corners, but three of the four stamps are 


fine u.m., the 50c u.m. but a couple of marks on the gum. MS581 cat.£450.
..
60.

362
--; 1944-50 mainly used collection on pages with better included e.g. 1947 UPU Air 500f 


v.f.u. (cat.£65.), 1948 National Relief set (8) f.u. (£26.), 1949 Stamp Centenary 10f+100f 


f.u. (£65.), National Relief set (6) v.f.u. (£33.), 1950 National Relief set (6) v.f.u. (£95.), etc. 


(282)
..
..
..
..
..
..
..
75.

363
-; 1951-86 attractive collection in two albums, mainly used, with some periods close to 


complete, and inc. many of the better charity sets (e.g. 1953, 1954, 1955 National Relief 


sets) etc. (c.1,900) 
..
..
..
..
..
£220.

364
--; approx. 1989-2000 seln. of 29 pictorial booklets (pictorials, charity, red cross) u.m. 


with light dupl. Also 9 small defin bkts. u.m.
..
..
..
35.

365
--; mainly used collection in album, arranged according to geographic location of the 


stamp's subject/ (c.320) 
..
..
..
..
..
20.

(
--; please note that our next auction (approx. late August) will have a strong section of 


French stamps, including many of the key scarce issues.

366
French Colonies and POs Abroad; Madagascar; 1903 40c and 5f g.u., 50c, 1f, 2f (2) 


poor/fair u., cat.£294. (6)
..
..
..
..
..
30.

367
--; Wallis and Futuna Islands; 1941 France Libre large part set (missing 20c, 30c, 40c, 45c 


red & blue, 1f25, 5f, 10f, 20f, some values duplicated), all stuck onto five envelopes but not 


posted. (Cat. approx.£500. for mint.)
..
..
..
..
50.

368
Gambia; 1935 Silver Jubilee 1/- with the “Lightning Conductor” variety, fine l.m.m., SG 


146c cat.£300.
..
..
..
..
..
..
90.

369
German Area; scattered album of Württemberg (35), N. German Confed. (20), Occup-


ations (31), POs Abroad (36), and Colonies (29). 
..
..
..
60.

370
--; stockbook of States (reasonable range, inc. some reprints etc.), plus a few POs Abroad 


and Occupations. (c.600+) (
..
..
..
..
..
50.

371
--; stockbook of States (much Bavaria, Württemberg, few others) plus Saar. (c.750) (
26.

372
German States; good collection in album of Baden (20), Bavaria (198), Brunswick (10), 


Hamburg (6), Hanover (16), Prussia (32, 2 covers), Saxony(22), Thurn & Taxis (22), and 


Württemberg (61). 
..
..
..
..
..
£150.

373
--; 1850s (?) cover, with large black wax seal of Anhalt-Dessau on reverse, addressed "á/Sa 


Majesté le Roi de Danemarc/etc. etc. etc./Copenhague./Officiel" (= "to His Majesty the 


King of Denmark etc., Copenhagen. Official."), with Dessau datestamp on front. Some 


faults. (The two royal families were loosely related.)
..
..
..
30.

374
--; 1850s (?) cover, with red seal on reverse of Saxony (presumably the royal arms) add-


ressed in German to King Christian IX of Denmark (something along the lines of "To His 


Majesty, Christian IX, King of Denmark, My beloved brother and (?)"). Fine and fresh.
30.

375
--; Württemberg; 1859-73 small selection of eight stamps in mixed used condition, s.t.c. 


£700+
..
..
..
..
..
..
..
30.

376
Germany; 1902 DEUTSCHES REICH perf. 14½ 1m m.m. (small marks on face, cat.£225.), 


2m type I fine l.m.m. (£95.), 2m type II m.m. (£140., poor corner), and 5m l.m.m. (centred 


to lower-left, £300.). SG 77A, 78A, 79A, 80A.
..
..
..
75.

377
--; early seln. on stockcards inc. a number of Eagles (large and small shields) of high 


catalogue though varied condition. (c.140)
..
..
..
..
45.

378
--; 1939-45 m. & u. collection in album with many sets inc. 1939 opts. on Danzig set (14) 


u.m. (the 15pf l.m.m.), 1940 Hamburg Derby u.m., Brown Ribbon m.m., etc. (c.350) 
£100.

379
--; 1941 Prisoner of War lettersheet from Oflag VIIA, addressed to Lublin (Poland), and 


two 1943 reply lettersheets from Kielce and Checiny to the same camp (to a different 


prisoner). Each has datestamp and censor marks.
..
..
..
24.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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380
Germany; 1946-47 three Prisoner of War postcards from German PoW in Suffolk, England 


to his mother in Hamburg, with violet unframed circle GPWW CAMP 273, single-line 273 


GPWW CAMP marks.
..
..
..
..
..
..
15.

381
--; large stockbook with decent spread of W.Berlin, another with mixed Germany from 


early to WW2, plus other German Area, and a small stockbook with 1920s/30s. (100s) (
40.

382
--; Allied Occupation; 1945-49 useful mint and used collection in album. Good general 


coverage, with numerous better e.g. Russian (W.Saxony) 1946 Leipzig Fair m.m. l.m.m. 


(cat.£200. for u.m.), (Mecklenburg-Vorpommern) 1945 Victims of Fascism set (3) f.u. 


(£165.), Land Reform set (3) f.u. (£81.), Child Welfare set (3) f.u. (£108.), (Thuringia) 


1946 National Theatre pair of m.s. l.m.m. (£85.), some locals, American-British-Russian 


1946 Numerals pair of m.s. l.m.m. (£180.), French (Baden) 1949 Freiburg set and pair of 


m.s. l.m.m. (£185.), Red Cross set and m.s. l.m.m. (£195.), Rhineland-Palatinate 1949 Red 


Cross l.m.m. (£100.), Württemberg 1949 Red Cross set and m.s. l.m.m. (£270.), Russian 


(General) 1948 Portraits set (16) l.m.m. (£45.), 1949 Goethe m.s. l.m.m. (£200.), British-


American various 1948 opts., 1948-50 Buildings to 5Dm inc. numerous types, 1949 


Hanover fair m.s. l.m.m. (£95., wrinkles). (100s) 
..
..
..
£400.

383
--; --; seln. of mainly fine m.m. inc. British-American Zone 1949 Hanover Fair m.s. m.m. 


(cat.£95. for u.m.), other useful. S.t.c.£250.; also W.Germany 1976-85 Youth Welfare 


issues, and others.
..
..
..
..
..
..
35.

384
--; --; French Zone (Württemberg); 1947-49 fairly complete run (missing only 1949 Red 


Cross issue) mainly fine m.m. (Cat. c.£300. for u.m.) (48)
..
..
30.

385
--; West Germany; 1948-72 valuable collection in two albums, mint and used. The mint is 


mainly fine l.m.m. (u.m. later) and includes the following sets; 1949 Parliament (cat.£110. 


for u.m.), Stamps (£112.), 1950 Bach (£150.), 1951-52 Posthorns (16, £2,250., the 15pf, 


25pf, 40pf, 70pf, 80pf, and 90pf all u.m.), 1951 St. Mary's Church (£220.), Exhibition 


(£100.), Humanitarian (£150.), Röntgen (£85.), 1952 Otto (£35.), Hostels (£46.), Humani-


tarian (£110.), Telephone (£55., u.m.), 1953 Liebig (£55.), Transport (£90.)IFRABA (£54.), 


Humanitarian (£85.), 1954-60 Heuss (20+7, £325. + £46.), 1954 Humanitarian (£50.), and 


so on is similar style. Used has more gaps but does include many useful. (100s) 
£400.

386
--; West Berlin; 1948-72 valuable collection in album, mint and used. The mint is mainly 


fine l.m.m. (an odd few u.m.) and includes the following sets; 1948 black overprints (20, 


“as is”), 1949 red overprints (14, “as is”), 1949-54 Buildings (21, cat.£950. for u.m.), UPU 


(£850.), Goethe (£420.), surcharges (4, £300.), 1949 Berlin Relief Fund set and miniature 


sheet (£1,450.), 1950 ERP (£110.), Orchestra (£195.), 1951 Clapper left (£120.), 1951-52 


Clapper right (£130.), 1952-53 Berliners (£150.), and so many more in a similar vein. 


Used is less complete but still has useful items. (100s) 
..
..
£500.

387
--; 1949-54 Buildings set (1st 4pf only), 1951 Freedom Bell (clapper left) set (5), and 


1951-52 (clapper right) set (5), all l.m.m. (cat.£1,192. for u.m.)
..
..
£110.

388
--; East Germany; 1949-68 mint and used collection in three volumes. The mint is 


substantially complete and is generally u.m. from 1955 onwards, l.m.m. before that. Better 


mint items inc. 1950-51 Pieck set (5) l.m.m. (cat.£140. for u.m., short corner on 12pf), 


Bach set l.m.m. (£49.), DEBRIA stamp l.m.m. (£55.), Academy set (10) l.m.m. (£170.), 


DEBRIA m.s. fair m.m. (£190.), 1951 China Friendship set l.m.m. (£350., couple of faults), 


Youth set (3) l.m.m. (£55.), 1952-53 Pieck set (5) l.m.m./u.m. (£130.), 1952-53 Portraits 


set (missing 80pf red) l.m.m./u.m. (£360.), 1953 Marx set (10) l.m.m. (£30.), all four Marx 


m.s. u.m. (one with a stuck corner, £450.), Marx commem booklet, Five Year Plan set (18) 


u.m./l.m.m. (£150.), 1953-55 Five Year Plan set (24) u.m./l.m.m. (£300.), 1954 Stamp Day 


m.s. u.m. (£55.), and so on. Much smaller numbers of used. (100s) 
..
£400.

389
--; --; 1948-76 u. colln. in album, with some better sets in earlier years e.g. 1949 Soviet 


Zone Goethe (5), 1949 Postal Workers (2), 1950 Bach (4), Academy (10), 1951 Leipzig Fair 


(2), Pres. Pieck (2), China (3), Youth (4), etc., and a decent coverage thereafter. Condition 


mainly good/fine though some poorer. Also some loose and a few in a stockbook. (100s) (50.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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390
Germany; box of kiloware collected by a charity in Leipzig over a number of months 


leading up to mid-2008. Very high proportion of modern Germany, with some older, and 


maybe a scattering of other countries. Occasional excess paper. (1kg net) (
..
12.

391
--; Covers; two cartons with a general mix of mainly modern commercial covers, but with 


a scattering of older or more interesting here and there. (100s) 
..
..
40.

392
German Colonies and Post Offices Abroad; Turkish Empire; 1902-4 (serifed “A”) 10pa, 


20pa, 1pi (faults), and 5pi g./f.u., SG 29-32 cat.£166.
..
..
..
30.

(
Gilbert and Ellice Islands; please note that our next auction (probably late August) will 


include a strong section of these, and other Pacific islands, with much postal history and 


other specialised material.

393
Gold Coast; 1889-94 20/- mauve & black on red g.u. (SG 25 cat.£35, small crease), 1898-


1902 2/- f.u. (£25.), and 10/- (2, cat.£60. each – one fair/sound, one poor).
..
20.

394
Greece; c.1911-1975 m. & u. collection in stockbook, from middle period onwards often in 


sets. 1913-15 Victory mixed used values, 1926 Aeroespresso set (4) m.m. (3d small thin), 


1939 Ionian Islands set (5) m.m., 1951 St. Paul set u.m./l.m.m. (light crease on 10,000d), 


1957 defin set (14) l.m.m., etc. (c.950) 
..
..
..
..
90.

395
Greenland; 1938-46 set (9), 1945 Liberation opt. 1ø, 5ø, 7ø, 1950-60 set (11), 1956 


surcharges set (2), and five others, all mint, mainly l.m.m./m.m. S.t.c. c.£500.
..
65.

396
Hong Kong; 1938-52 $1 dull lilac & blue u.m. sixblock. SG 155 cat.£48.
..
20.

397
--; a massive accumulation/stock of unmounted mint sets, miniature sheets, first day covers, 


sheets, presentation packs and folders, booklets, and cards, roughly 1982 to 2009. 


Commonly three to eight each of most items, and some in larger numbers, but not in any 


logical order, so difficult to identify a pattern. 


Probably some thousands of pounds has been spent on this; unfortunately poor storage has 


led to a problem with toning. The majority of items are totally fine, but there are many with 


just minor brown spots (some hardly perceptible), some more obvious, and a small number 


badly affected. Many hours of careful sorting would yield high numbers of fine clean 


material. (Probably about 20kg in all) 
..
..
..
..
£500.

398
--; stock of Post Office Year Books comprising 1994 (3), 1997 (2), 1999 (8), and 2001 (3). 


Not checked individually, but from same source as previous lot, so possibility of toning 


spots in places. (16) 
..
..
..
..
..
£120.

399
Hungary; 1970-79 collection of FDCs in five folders, the covers often slit open, some a 


bit worn, but most are fine for the used stamps. (c.300+) Also some loose. 
..
30.

400
India; 1866-78 4a, 6a8p (poor), 1868 8a, 1873 ½a, 1874 9p (2), 1876 6a (2), 12a (no gum), 


all mounted mint, generally about average or better. Cat.£195.
..
..
30.

401
--; seln. of mainly QV stamps largely kept for their postmarks. (c.300)
..
24.

402
--; 1902-11 2r v.f.u., 2r shade poor u., 3r f.u. (light cancel), 5r v.f.u., 5r shade g.u., 10r g.u., 


and 15r creased used. SG 138-46, cat.£174.
..
..
..
..
24.

403
--; 1948 Gandhi set (4) mint – low values mixed, the 10r fine m.m. with light horizontal 


crease at foot. (Cat.£170. for u.m.)
..
..
..
..
35.

404
--; 1949 definitive (16) mainly fine u.m. (9p creased, 4a l.m.m., 6a tone spots, 8a creased, 


1r creased, 5r one short perf), also the 10r shade u.m. (light crease). Cat.£290.
..
40.

405
Indian States; Bhopal; 1908-49 selection of Official stamps inc. 1935-36 1a on 4a with 


first “N” inverted (SG O329ba cat.£250.). Total s.t.c. approx.£300. (32)
..
50.

406
--; Chamba; 1942-47 opts. on 1937 ½a, 1a, 1r, 2r fine m.m. SG 100-3 (cat.£191. for u.m.)
35.

407
--; Jind; 1885 first opt. ½a fair m.m. (cat.£5½), 1a fine m.m. (£45.), 2a unu. (part gum, £21.), 


4a fair u. (£95.). Also 1886 2a used (SG 14) f.u. (unpriced) but probably fake overprint.
22.

408
--; --; 1886-1934 attractive m. & u. range on stockleaves, mainly good/fine, s.t.c.£298. (133, 


little dupl.)
..
..
..
..
..
..
40.

409
Ireland; 1993-2002 selection of year packs, presentation folders, and booklets. Face value 


estimated £200+ 
..
..
..
..
..
..
£120.
is the symbol indicating that the lot will not be taken to the auction room.
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410
Ireland; 1984-2003 u.m. collection in two stockbooks (c.700+, plus miniature sheets/


sheetlets); also a Davo binder with just a few stamps. (

..
..
£120.

411
--; 1965-80 colln. of illus. FDCs in two albums (mixed addressing – typed, unaddressed, 


handwritten, or label, some of the labels staining) (c.165). Also small album of stamps inc. 


some m.m. 1970s sets. 
..
..
..
..
..
30.

412
Israel; 1955-86 collection in two large albums up to 1978, apparently complete u.m. 


(without officials and dues), often in strips of five, some of the m.s./panes also duplicated, 


then in year packs 1978-86. Total s.t.c.£2,000+ 
..
..
..
£220.

413
--; 1949 Well 40pr m.m. with full tab (cat.£110. for u.m.), 1950 UPU set m.m. (full tabs, 


£85.), 1951 3rd Anniv. set m.m. (full tabs, £50.), 1951 National Fund set m.m. (full tabs, 


£120.), 1952 New Year set m.m. (tabs, £42.), and others with or without tabs. S.t.c.£615. 


(53)
..
..
..
..
..
..
..
50.

414
--; 1970 about complete m.m./u.m., and 1990-94 partial run u.m., all with tabs. Cat. approx. 


£200+
..
..
..
..
..
..
..
24.

415
--; 1973-86 seln. of mainly u.m. miniature sheets, s.t.c.£81. (17); also a couple of other 


items.
..
..
..
..
..
..
..
20.

416
Italy; 1958-61 bundle of post office stamp information brochures, each with full quality 


colour reproductions of the stamps (recess printed where appropriate). (21)
..
12.

417
Japan; 1988-91 range of u.m. in sumptuously-produced presentation book, that in a fitted 


wooden box. 
..
..
..
..
..
..
10.

418
Kenya, Uganda and Tanganyika; 1897 overprints on Zanzibar set (6) m.m. (SG 80-85 


cat.£325.), 1897 2½ surcharge on 1a m.m. (SG 86 cat.£120.), and 1897-1903 QV 1r u. (SG 


92, faded, cat.£35.), 2r u. (93, £100., thinned), 3r m.m. (94, £140., smaller thins at corner). 


Total cat.£720.
..
..
..
..
..
..
£140.

419
--; 1935-37 KG5 definitive set (14) fine mounted mint, the £1 centred to right. SG 110-123 


cat.£300.
..
..
..
..
..
..
£100.

420
Lebanon; duplicated used lot with between 5 and 70 each of 13 different stamps from about 


1944-55. Total s.t.c.£2,270. (c.350)
..
..
..
..
30.

421
Luxembourg; 1956 Europa set (3) l.m.m. (cat.£682 for u.m.)
..
..
80.

422
Macau; 1996-2000 attractive u.m. collection on stockleaves, inc. a number of miniature 


sheets with exhibition opts. Cat.£315. (counting m.s. as standard). (c.153, 64 m.s.) (
80.

423
Malaya; Straits Settlements; 1904-10 seln. of values to $1, $2, $5, 1906-12 seln. of values 


to $2, $5, mixed used, mainly sound/good/fine. S.t.c.£500+ (22)
..
..
65.

424
--; Federated Malay States; 1900 overprints on Perak $1 heavy m.m. (SG 11, short perfs 


at top, cat.£170.), and $2 heavy m.m. (SG 12, some adherence on gum, cat.£150.).
60.

425
--; Johore; 1884-modern m. & u. collection on stockleaves with 1891-94 1c to 6c u., 


1904-10 10c m.m., 1922-41 12c ultramarine u.m., 1949-55 set (21) l.m.m./m.m., 1960 set 


(11) l.m.m. Total s.t.c.£825. (184)
..
..
..
..
80.

426
--; Kelantan; 1911-modern m. & u. collection on stockleaves with 1937-40 short set to $1 


l.m.m./m.m., 1948 S.Wedding set l.m.m., 1951-55 defin set (21) l.m.m. (the $2 u.m.), etc. 


S.t.c.£747. (150)
..
..
..
..
..
..
80.

427
--; Pahang; 1889-modern m. & u. range on stockleaves with several better inc. 1950-56 set 


(21) l.m.m. Total s.t.c.£352. (110)
..
..
..
..
35.

428
--; Trengganu; 1910-19 Zain ul ab din short set to $3 mixed m.m. (cat. c.£255.), 1921-41 


Suleiman Mult. Crown CA $3 m.m. (minor gum thins), Script CA various used values to 


50c, plus $1 fair m.m., and 1917-18 Red Cross set (4) m.m. Total cat. c.£340+ (31)
75.

(
--; see also lots 232 (mixed lot) and 292 (crash cover).

429
Maldive Islands; 1933 upright watermark 5c mauve – ten mint horizontal pairs, mainly 


m.m., cat.£29 per stamp = £580.
..
..
..
..
..
30.

430
Malta; 1921-22 wmk. Mult. Script CA 10/- fine mounted mint, centred high and just a little 


to right. SG 104 cat.£350.
..
..
..
..
..
£100.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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431
Mexico; 1956 Stamp Centenary set (12) plus the two miniature sheets, all u.m., cat.£125.
24.

432
Monaco; 1946-57 mix on a few pages, the best being 1946-49 Air set (7) l.m.m. (cat.£250. 


for u.m.), plus 1946-47 postage due set (12) l.m.m. (£70.), 1947 Prince Louis m.s. u.m. 


(50, slight bends), etc. Total s.t.c.£500+ (c.175 inc. duplicates)
..
..
70.

433
--; 1973-81 colln./stock of miniature sheets, mainly fine u.m., s.t.c.£500. (
..
60.

434
Montserrat; 1916-22 defin wmk. Mult. Crown CA set (11) l.m.m./m.m. (one short perf on 


2/6). SG 49-59 cat.£95.
..
..
..
..
..
30.

435
--; 1932 Tercentenary set (10) fine l.m.m., SG 84-93 cat.£150.
..
..
60.

436
Morocco Agencies; QV/KE7/KG5 mainly mint seln. including higher values, mainly fair/


fine, a few less decent. S.t.c.£520. (26)
..
..
..
..
70.

437
--; 1935-37 5/- Seahorses attractive lower-right corner six-block, all u.m. but for one l.m.m. 


SG 74 cat.£26. each = £156.
..
..
..
..
..
40.

(
--; see also UK 1934.

438
--; French Currency; 1935-36 Seahorses 3f and 6f, each in u.m. left marginal fourblock, 


perfs just a bit rough at foot of 6f. SG 225-6 cat.£43.
..
..
..
12.

439
Nauru; 1916-23 set (11, plus 2 dupl.) m.m., 2/6 and 5/- m.m. (few short perfs), and 1935 


Jubilee set (4) used. S.t.c.£260. (19)
..
..
..
..
50.

440
--; 1916-23 5/- Seahorses 5/- fine m.m., SG 22 cat.£100.
..
..
40.

441
Netherlands; 1852-63 5c (4), 10c (5), 15c (3), 1864 5c, 10c, 1867-69 values to 25c, 50c (2), 


several 1869-76, mainly good/sound used. S.t.c. minimum £2,150. (27)
..
£150.

442
--; 1867-69 15c (1), 20c (4), 25c (3), 50c (1), and 1869-76 seln. of values to 2½c, mainly 


fair/good/sound used. S.t.c.£1,300. minimum. (17)
..
..
..
60.

443
New Guinea; 1931 Tenth Anniversary set (13) fine lightly mounted mint. SG 150-162 cat. 


£375.
..
..
..
..
..
..
..
£120.

444
New Zealand; 1874-2001 used collection in three-volume Lighthouse standard album (for 


1855-2002), strongest in 1930s-80s, also including some Officials and Postal Fiscals, as 


well as mint Ross Dependency. (100s) (
..
..
..
..
£100.

445
Northern Rhodesia; 1925 definitive set (original issue, without 3/- value) of sixteen with 


SPECIMEN overprints, fine lightly mounted and very attractive. SG 1s-12s, 14s-17s (cat. 


£800. for the set of 17 including the 3/-, though that value was only marked with the 


specimen perforations, and does not exist with the overprint – cat. therefore probably 


c.£750.)
..
..
..
..
..
..
..
£240.

446
Norway; mainly used colln. in stockbook, early to modern. (c.700 different) (

15.

447
Papua New Guinea; 1981 bundle of medium-sized illus. covers with postmarks of the 112 


post offices operative at that time, plus two later. (114) 
..
..
30.

448
Poland; 1918-79 mainly used collection in album, with some medium values in earlies, 


WW2 period, etc. (c.1,000+) 
..
..
..
..
..
40.

449
--; German Occupation; 1943 3rd Anniv. (18 sets), and 1944 Culture Funds (60 sets), each 


set mounted on sheet of paper and with special cancels.

..
..
15.

(
--; see Germany (1941-43 P.o.W. mail).

450
Portugal; 1974-86 seln. of u.m. miniature sheets, s.t.c.£528. (39)
..
..
50.

451
--; 1977-83 seln. of u.m. miniature sheets – Europa and others, s.t.c.£430+
..
45.

452
--; 1970s-80s accumulation of u.m. miniature sheets with duplication, inc. Europa and Tiles 


issues. S.t.c.£500+ (dozens)
..
..
..
..
..
45. 

453
Saar; 1947-59 neat collection on pages mint and used. Useful l.m.m. sets inc. 1948 defins 


(16, cat.£70. for u.m.), Flood relief (£47.), etc., plus some useful f.u. also. (166)
..
30.

454
--; 1948 Flood Disaster Fund set (5) f.u./v.f.u. (cat.£375., perfs just slightly short at left of 


6f), Flood Disaster Fund 25+25f miniature sheet very fine used (SG MS256a, cat.£2,000.), 


and 1951 National Relief Fund part set (missing 15f) v.f.u. (cat.£152.).
..
£220.

455
Saint Helena; 1908-11 KE7 10/- fine mounted mint. The print quite sharp for these, a 


couple of minor patches on the gum. SG 71 cat.£225.
..
..
..
75.

456
--; 1934 Centenary set (10) fine lightly mounted mint, SG 114-123 cat.£350.
..
£120.
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457
Saint Kitts-Nevis; 1920-22 wmk. Mult. Crown CA set (13) fine mounted mint (mainly 


l.m.m., the £1 hardly showing a hinge mark). SG 24-36 cat.£275.
..
..
£100.

458
--; 1916-35 mainly m.m. seln. on double-sided page, with 1920-22 Crown CA values to 


10/-, 1921-29 Script values to 2/6, 1932 Tercentenary short set to 2/6, etc. S.t.c.£270. (42)
50.

459
--; 1923 Tercentenary 5/- u.m., SG 59 (cat.£90. for m.m.).
..
..
30.

460
Saint Lucia; 1935 Silver Jubilee 2½d with “dot to left of chapel” variety, unmounted mint, 


with some natural patchiness of gum. SG 111g (cat.£140. for m.m.)
..
..
40.

461
--; 1936 pictorial defin set (12) fine mounted mint, SG 113-124 cat.£75.
..
30.

462
Saint Vincent; 1904-11 defin set (8) fine mounted mint. One tiny blemish at top-right of £1 


breaks the inner frame line. SG 85-93 cat.£350.
..
..
..
90.

463
--; 1921-32 £1 mounted mint, SG 141 cat.£90.
..
..
..
30.

464
Sierra Leone; 1933 Slavery (Wilberforce) set (13) fine and fresh mounted mint (mainly 


l.m.m.), the only fault being an unfortunate little mark in the sky of the £1 value. SG 


168-180 cat.£850.
..
..
..
..
..
..
£200.

465
South Africa; two large folders with hundreds of stamps (some in blocks) written-up on 


pages showing printing varieties. Majority about 1930s-60s, but others included earlier and 


later. The result of a mountain of work. (
..
..
..
..
£200.

466
Swaziland; 1933 defin set (10) l.m.m., a few slightly rough perfs, but not unusual on these. 


SG 11-20 cat.£130.
..
..
..
..
..
..
40.

467
Trinidad and Tobago; 1922-28 Britannia definitive set (13) l.m.m. (the 1½d with only part 


gum), SG 216-229 cat.£160.
..
..
..
..
..
50.

468
Tristan da Cunha; 1963 plain cover addressed to “6 Tristan da Cunha” in Southampton, 


with type XII circular cachet and type XIII Survey cachet. Signed on reverse by W.Repetto, 


and endorsed “Recd 2/3/63”.
..
..
..
..
..
30.

469
United Arab Emirates; duplicated used lot on stockleaves inc. some of high catalogue price. 


Includes 1973 defin 10d (35), 1975 National Day 5d (40), 1977 defin 10d (c.180), 1982-86 


defin 20d (c.120), etc. Mainly fair/fine. Total s.t.c.£6,300. (100s) 
..
..
40.

470
United States of America; 1851-1988 two-volume collection, mint and used. Earlier years 


fairly sparse, though with 1853 cover to New York with framed cursive CANADA mark, 


1861-62 24c g.u., 30c g.u. (small tear), 1870-71 24c and 30c fair/poor u., 1873 12c g.u., 


15c fair u., 90c fair u. (straight edge), 1890-93 90c fair u., 1893 Columbus mixed values 


to 50c, 1894-95 50c g.u., 1902-8 50c, $1 g.u., 1904 Louisiana set (5) g.u., 1933 Chicago 


Exhibition two m.s. unused, other Farley issues, good range of modern. (100s) 
£240.

471
--; 1916-22 no watermark, perf.10 $2 fine mounted mint, quite well centred (a little high 


and to right). SG 485 cat.£325.
..
..
..
..
..
80.

472
--; 1918 Air set (3) mixed m.m. (cat.£250.), and 1923 Air set (3) mint (8c and 16c u.m., 24c 


poor m.m.) (cat.£198.).
..
..
..
..
..
40.

473
--; 1929 “Kans.” overprint set (11), and “Nebr.” overprint set (11), mounted mint, fine 


though a few light bends. SG 655-676 cat.£525.
..
..
..
90.

474
--; USPS “Commemorative Stamp Collections” (year books) for 1995 to 2002 inclusive, 


each with mint stamps included. (8 books) 
..
..
..
£100.

475
--; 1996 Olympics sheetlet of 20 stamps u.m, and the same 20 stamps each on FDC with 


encapsulated “gold foil stamp”. Couple of tone spots. In presentation folder. 

10.

476
--; Covers; box of mixed covers, some of it highly duplicated cheap FDCs, others cheap 


but with better variety, and odd bits of interest (e.g. numerous WW2 “Free” covers, one 


poor “Free” entire from 1876), airmails, censors, etc. (c.1,000+) 
..
..
20.

477
--; --; a roughly similar lot. (c.1,000+) 
..
..
..
..
20.

478
--; --; a roughly similar lot, but possibly a bit more interesting. (c.900) 
..
30.

479
--; --; 1938-39 three covers with USA stamps cancelled Guam, two 1946 USA p.stat. 


envelopes with Army Postal Service cancels (Guam), and another undated Guam cover 


(long official envelope marked “OFFICER COURIER ONLY” etc.
..
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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480
United States of America; Cinderella; Duck Stamps; five different $1 stamps, with “Void 


After” dates of 1941, 1943, 1944, 1947, 1948, all u.m. but the middle two a bit poorer.
60.

481
Vietnam; North Vietnam; 1953-60 unused selection inc. 1956 50d on 5d surcharge (horiz. 


and vert. pairs), 1958 Education set in pairs, Gymnast set, 1960 Hung Vuong set in pairs, 


Lenin m.s. Total s.t.c.£630. (44, 1 m.s.)
..
..
..
..
60.

482
--; South Vietnam; 1967-73 u.m. small colln. on a few pages, nearly all fine. Includes 1967 


Harpist 3p, 1970 Hué 1p, 1971 Fish set (3), 1973 Agricultural 10p (SG S439a cat.£130.). 


S.t.c.£300. (72)
..
..
..
..
..
..
40.



United Kingdom

483
1840 Penny Black FC plate 1A with inverted watermark f.u. Three good margins, almost a 


fourth at left, red MC. Cat.£2,000.
..
..
..
..
£150.

484
1840 Penny Black BL g.u. (2 margin, red MC), Twopence Blue CD f.u. (3 margin, red MC), 


and Twopence Blue IF g.u. (3 margins, smudged black MC). (3)
..
..
80.

485
1840 Penny Black RG plate 1A fine used with four good and quite even margins, red MC.
60.

486
1840 Penny Black DF plate 1B fine used with four margins (close to good), red MC. 
50.

487
1840 Penny Black KJ plate 9 fine used with four margins (close to good), red MC. Shows 


the distinctive guide line at foot of design.
..
..
..
..
50.

488
1840 Penny Black NJ plate 5 fine used with four margins (medium to good), unobtrusive 


red MC.
..
..
..
..
..
..
..
45.

489
1840 Penny Black AI plate 5 f.u. with four margins (good, closer at top right), red MC.
45.

490
1840 Penny Black GB plate 1A f.u. with four margins (tight at left, others good), red MC.
35.

491
1840 Penny Black IE plate 5 f.u. with four margins, dark brown-red MC. Slight transluc-


ency at top may be small thin, may be crease spot. Very minor vertical crease. 
..
35.

492
1840 Penny Black EH plate 1B used with very smudged red MC cancel and tiny corner 


crease but decent four margins.
..
..
..
..
..
30.

493
1840 Penny Black used spacefiller. This is in truly bad condition.
..
..
5.

(
1840 Penny Blacks – see also UK Postal History.

494
1840 Twopence Blue pair FI-FJ plate 1 fine used with four margins (almost touching at left 


end of lower margin), distinct red MC cancels. 
..
..
..
£150.

495
1840 Twopence Blue DF f.u. with four even margins, red MC, filing bend. Quite attractive. 
40.

496
1841 1d Red MA with numeral “8” in MC cancel (four very large margins, blued paper with 


ivory head, tint crease at corner, cat.£120.); and another 1d Red HB on piece with numeral 


“6” in MC cancel (four medium to large margins, cat.£120.).
..
..
40.

497
1841 1d Red IA f.u. with four margins (huge at left), numeral cancel; and 1d Red QE f.u. 


with four margins (said to be plate 9), MC cancel.
..
..
..
15.

498
1841 2d Blue imperf with inverted watermark fine used (quite attractive, three decent 


margins but cut just into down left side, numeral cancel). SG 14Wi cat.£650.
..
30.

499
1841-1929 used selection, all with varieties of some kind, e.g. inverted watermarks, ivory 


heads, etc. (some misdescribed). Includes 1841 1d red imperf g./f.u. with invtd. wmk. (cat. 


£350.) (44)
..
..
..
..
..
..
40.

500
1847-54 Embossed 6d used, cut square but small faults; and 10d used, cut square but with 


heavy creases (which although unsightly, are natural, having occurred during printing). 


Cat.£2,100.
..
..
..
..
..
..
60. 

501
1847-54 Embossed 6d with wmk. reversed inverted, f.u. with better than average margins 


(good at left, huge at foot, into stamp above at top, and just touching frame at right). 


Embossing a bit flat, horiz. crease near top, but still attractive. SG 60Wk cat.£900. Also 


another of the same, average u.
..
..
..
..
..
50.

502
1854-57 Small Crown wmk., perf.16 2d with inverted watermark sound used, centred low 


(SG 19Wi cat.£275.); also 1d with invtd. wmk. poor used (17Wi cat.£190.)
..
30.
Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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United Kingdom, continued. 

503
1854-57 wmk. Large Crown perf.14 1d fine used fourblock on 1856 piece, the block 


cancelled by two neat strikes of ANTIGUA ST boxed Scots Local. The left-hand stamps are 


affected by grubbiness, which would likely clean with judicious attention. (Basic block 


cat.£250.)
..
..
..
..
..
..
20.

504
1854-57 Large Crown wmk., perf.14 2d blue good unused/mint with part gum. Centred to 


upper right. SG 34 cat.£2,000.
..
..
..
..
..
£150.

505
1854-57 wmk. Small Crown perf.16 1d blocks of six  and (split) four on one piece, plus 


several other QV etc. Mixed quality.
..
..
..
..
30.

506
1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- rose plate 1, 5/- pale rose plate 2, wmk. Anchor 5/- plate 


4 on white paper, and 1883-84 2/6, 5/-, 10/-, all used, all fair/sound/average quality (some 


small faults). Cat.£5,865.
..
..
..
..
..
£220.

507
1867-83 5/- pale rose with Maltese Cross watermark – decent spacefiller used examples 


of plates 1 and 2, some mixed faults, but nothing awful. SG 127, cat.£600. and £1,200.
80.

508
1883-84 “Lilac and Green” set (10) used, generally about average, but notable for the 5d, 


9d, and 1/- being above average, with quite light circular cancels and reasonable colour – 


the 1/- with some short perfs at foot, 9d possibly reperforated at right. Cat.£1,441.
£100.

509
1887-1900 4½d and 1/- green & carmine, each in mint fourblock, mixed m.m./l.m.m./u.m., 


corner crease on one 4½d. Cat. approx.£285.
..
..
..
70.

510
1902-13 2/6, 5/-, 10/- sound used (10/- a bit faded). Cat.£790.
..
..
26.

511
1912-24 wmk. Royal Cypher set (15), plus 27 various shades, all mint, generally fine 


l.m.m./m.m. Cat. minimum £498.
..
..
..
..
£120.

512
1913 wmk. Multiple Cypher ½d fine l.m.m. - perfs at right very slightly trimmed (from 


coils). SG 397 cat.£150.
..
..
..
..
..
40.

513
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses 2/6 chocolate brown, 5/-, and 10/- fine 


and fresh l.m.m. The 2/6 centred a little high, couple blunt perfs, 5/- centred slightly high 


and to left, some rough perfs, 10/- centred slightly to left, good perfs. Above average for 


these. SG 414, 416, 417, cat.£780.
..
..
..
..
£200.

514
1913-19 Seahorses 2/6 (3), 5/- (3), 1934 Seahorses 2/6 (7), 5/- (3), and 10/- (4), all poor to 


good used. Cat.£1,380.
..
..
..
..
..
60.

515
1917-46 seln. of singles and multiples with marginal control numbers. Includes 1929 PUC 


set (4) in m.m. control fourblocks. (31 items)
..
..
..
30.

516
1929 P.U.C. £1 fine mounted mint. Attractive and fresh, a few hinge marks and remains, 


centred to left, decent perfs. 
..
..
..
..
..
£260.

517
1934 Re-engraved Seahorses set (3) m.m./l.m.m. - the 2/6 m.m. with a few short perfs, 5/- 


and 10/- fine l.m.m. and well-centred. Cat.£575.
..
..
..
£180.

518
1934 Seahorses 2/6 – seven mixed used examples, all with violet cancels of British Post 


Office in Tangier, some faults. Cat.£280.
..
..
..
..
15.

519
1934 Re-engraved Seahorses 2/6 – 100 used examples, cat.£40 each = £4,000. Mixed 


condition, but many sound.
..
..
..
..
..
50.

520
1934 Re-engraved Seahorses 5/- - 54 used examples, cat.£85 each = £4,590. Mixed condit-


ion, but many sound.
..
..
..
…
..
75.

521
1939-48 high values set (6) mint – mainly l.m.m., the 10/- dark blue with tiny stain at corner, 


the £1 with small corner crease. (Cat.£400. for u.m.)
..
..
..
75.

522
1939-48 “Square” high values bulk used lot on stockleaves comprising 2/6 brown (156), 2/6 


green (84), 5/- (157), 10/- dark (30), 10/- bright (68), and £1 (7). Total cat.£2,498. Mixed 


condition but many are decent sound examples.
..
..
..
60.

523
1951 “Festival” high values – 48 used sets of four, mixed condition inc. many sound. 


Cat.£25 per set = £1,200.
..
..
..
..
..
60.

524
1951 “Festival” 10/- - 100 used examples, mainly sound, with mixed circular cancels. 


Cat.£7.50 each = £750.
..
..
..
..
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

525
1951 “Festival” 10/- - 100 used examples, mainly sound, mixed cancels. Cat.£750.
10.

526
1952-70 mint collection on pages inc. 1952-54 Tudor Crown set (17) u.m., 1955-58 


Waterlow Castles set (4) u.m. (several short perfs), 1955-58 Edward Crown set (18) 


l.m.m./u.m., 1959-68 DLR Castles 10/- and £1 u.m., 1959 phosphor-graphite set u.m. (8, 


plus the 2d error of wmk., this off-centre and with pencil mark on gum), straight run of 


commems inc. phosphors (mainly fine u.m.), etc. (c.450, plus a few blocks etc.)
..
£180.

527
1962-69 seln. of commems, mainly in sets, mainly u.m. cylinder strips or blocks. (c.80 


items)
..
..
..
..
..
..
..
35.

528
1964-66 seln. of u.m. commems, all with inverted watermarks; FRB 6d, Churchill 4d, 


Parliament 2/6, Battle of Britain 1/3 phos., ITU 9d, World Cup 6d, 1/3 phos. Cat.£70.
20.

529
1966 a daft wee set of the six Battle of Hastings 4d singles, each with a privately applied 


overprint reading “ENGLAND LOSERS”. 
..
..
..
..
5.

530
Postage Dues; 1914-75 excellent mint collection on pages, apparently almost complete as 


per SG Windsor pages (missing only1955 5/- SG D55). Generally fine l.m.m./m.m. Not all 


checked, but those we have inspected have been correctly identified. Includes 1914-22 1/- 


deep bright blue u.m., three other listed shades. (92)
..
..
..
£260.

531
Departmental Issues; few pages with seln. of Inland Revenue (11), Office of Works (3), 


Army (8), Govt. Parcels (14), Education (3), Admiralty (5), generally good/fine used, all 


sold “as is”.
..
..
..
..
..
..
£130.

(
--; see also UK Mixed Lots.

532
Postage Dues; 1924-31 2/6 u.m., very horizontal bend, SG D18 cat.£250.
..
30.

533
Postal Fiscals; 1881 6d perf.14, wmk. 18mm Anchor, attractive unmounted mint, though 


with vertical crease close to left edge. SG F25, cat.£325.
..
..
30.

534
Presentation Packs; 1964-80 colln. in three albums. Packs have been separated, the 


descriptive card and the black card (with stamps) mounted in cover albums using photo-


corners, and the cellophane or plastic sleeves removed. The sleeves are stored separately at 


the backs of the albums, so probably match up, but the early issues would require some time 


to reconstruct correctly. Includes all the better packs e.g. Geographical, Botanical, Forth 


Road Bridge, Churchill, Parliament, B.o.B., Burns, Abbey. 
..
..
£350.

535
--; 1964 Geographical pack complete and fine, flat. Cat.£160.
..
..
40.

536
--; a similar lot, slight mark on front.
..
..
..
..
40.

537
--; 1964 Botanical pack complete and fine, flat. Cat.£160.
..
..
45.

538
--; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
45.

539
--; 1964 Forth Road Bridge pack complete and original, though with slight warp, and just 


a little wear on the cellophane.
..
..
..
..
..
£160.

540
--; 1964 Forth Road Bridge pack complete and original but with distinct warp. 
..
£150.

541
--; 1964-70 selection of packs, generally complete and fine, often flatter than normal (some 


bends) inc. Shakespeare (3), Burns, World Cup, Technology, etc. (38)
..
65.

542
--; 1964-73 album of packs inc. Shakespeare, Churchill, World Cup, Birds, etc. (44) (
40.

543
--; 1965-75 colln. of 46 different commem packs in album. (
..
..
24.

544
--; 1971-85 collection in four albums with normal packs, souvenir packs, and the year packs 


for 1970-84, plus 1984 year book. 
..
..
..
..
70.

545
--; 1981-97 bundle of commem packs, nearly complete, plus a few later. Also some FDCs 


etc. 
..
..
..
..
..
..
..
£110.

546
--; 1990-98 bundle of commem packs, not in order (84). Also a bundle of PHQ cards, and a 


couple of other odds. 
..
..
..
..
..
75.

Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
Telephone bids are welcome, and should be confirmed in writing.
You may make alternative bids, or state an overall spending limit. Advice available.
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United Kingdom, continued. 

547
UK First Day Covers; 1966-2005 extensive collection in four albums plus loose in box. 


Earlier years of little significance, but becomes better about 1977 when some alternative 


handstamps start to appear, and from about 1979 most appear to have been got through 


Benham's new issue service (mainly PO illus. envelopes). Includes m.s. and some booklet 


panes. (c.540) 
..
..
..
..
..
..
£200.

548
--; 1981-2009 massive collection of Benham “silk” first day covers in three boxes. Starts 


with “small silk” series, covering UK and Guernsey/Alderney, and continues mainly with 


sets of covers with single stamp per cover, plus smaller numbers of “silk” covers with sets. 


May include a scattering of others. (Estimated c.1,000 covers) 
..
..
£300.

549
--; 1937-85 large collection in nine albums, plus some loose. Earlier years sparse and 


mixed but inc. 1961 Parliamentary (illus., typed address, London Conference slogan cancel), 


six 1964 Shakespeare illus. covers (inc. ord. & phos. with Stratford Special h/stamp), 1964 


Botanical (phos. set on illus. cover, handwritten, Edinburgh special h/stamp), 1967 


Chichester (FDC and maxi-card, each signed by Francis Chichester), etc. Usually some 


dupl., some alternative postmarks, some souvenir covers. (c.630) Also an album of PHQ 


cards. 
..
..
..
..
..
..
..
£150.

550
--; 1964-2008 collection in ten albums (all but one Royal Mail double albums), mixed 


quality earlier, then standard PO covers from mid-1990 onwards, with defins, commems, 


country, PSB se-tenants, etc. (c.600) 
..
..
..
..
£120.

551
--; mainly 1960s-70s FDCs in three albums plus loose. Includes a few better (e.g. 1948 


Olympics illus. with Wembley Games slogan but tone spots, 1949 UPU fair illus., 1953 


Coronation Qantas FDC to Australia, 1957 Parliamentary with London sp. h/stamp on 


semi-display cover, some decent 1960s, 1971 Ulster Paintings with Londonderry sp. h/stamp, 


1972 Williams single on official Down Ampney cover, ), as well as some souvenir covers 


etc. (c.150) (
..
..
..
..
..
..
80.

552
--; 1999-2007 three albums of FDCs, mainly PO envelopes, mixed typed/label/hand-


written/blank addressing, plus some souvenir covers. (c.190) Also quantity of PHQ cards 


in two albums and loose. 
..
..
..
..
..
80.

553
--; 1966-99 box of FDCs, mainly illus., many standard PO covers, a few others. (c.350) 
50.

554
--; 1974-98 collection in seven albums, the main part being standard Royal Mail covers 


(c.350), but some others cheaper also. 
..
..
..
..
45.

555
--; 1986-93 collection of mainly standard PO covers in five albums, plus some earlier, some 


souvenir covers, etc. (c.250) 
..
..
..
..
..
35.

556
--; 1953-80 album of mainly standard PO covers, but some better e.g. 1966 Winners (illus., 


unaddressed), 1967 Paintings (3 illus covers, Strand Stamp Centre h/stamp), etc., plus some 


Channel Islands and Man extending into a second album, and a few loose. (c.225) 
35.

557
--; 1961 POSB set on express illustrated cover with two strikes of WEST KENSINGTON/


BLYTHE RD B.O.W.14 c.d.s., typed address, fine. Cat.£300.
..
..
60.

558
--; 1970 Philympia set on illus. cover , neat rubber-stamp address, with Arbroath c.d.s.
10.

559
--; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
10.

(
--; see also Philatelic Covers (Sport).

560
Autographed Covers; 1967-94 selection of signed covers inc. Bedford, Beryl Reid, David 


Attenborough, Michael Bond, etc. (11)
..
..
..
..
20.

561
--; 1967 Chichester FDC (Wool cover, Plymouth special cancel) signed by Francis 


Chichester, and 1968 Souvenir cover signed by Alec Rose.
..
..
10.

562
--; 1968 set of three souvenir covers for European Cup Final (Manchester United 4, Benfica 


1), each cover signed (Matt Busby, Bobby Charlton, another).
..
..
40.

563
--; 1968 FDC of RAF 1/- stamp (Wessex RAF cover, Cranwell special cancel) signed by 


Douglas Bader, and 1968 souvenir cover (Hovenden House Cheshire Home) signed by 


Leonard Cheshire.
..
..
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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564
Autographed Covers; 1968 FDC of RAF 1/- stamp (RAF Escaping Society cover, BFPO 


special cancel) with an unclear signature, 1984 D-Day anniversary cover signed by Lovat 


and Pat Porteous VC, and three 1971-90 Colditz souvenir covers each signed.
..
30.

565
--; 1968 (16 Nov.) souvenir cover (Caterpillar Club Reunion, London special cancel) signed 


by Douglas Bader.
..
..
..
..
..
..
20.

566
--; 1969 Concorde first flight souvenir cover with Filton cancel, signed by Brian Trubshaw, 


and 1981 souvenir cover for Prince of Wales’s first flight in Concorde (UK and USA stamps), 


signed by six pilots/co-pilots/flight engineers.
..
..
..
15.

567
--; 1969 postcard of Spitfires with Biggin Hill special cancel, signed by Douglas Bader.
20.

568
--; 1970 (2 April) souvenir cover for Mexico World Cup (Mexican stamp) signed by Alf 


Ramsey, and 1970 (17 Aug.) souvenir cover for Stanley Matthews, signed by him.
40.

569
--; 1973 six Rotary/Round Table illus. FDCs, each with Inigo Jones 5p stamp with 


Newmarket cancel, each cover signed – Jason Weaver, Lester Piggott, Ray Cochrane, 


Walter Swinburn, Lanfranco Dettori, and another (John ….).
..
..
24.

570
--; 1977 Wildlife set of five RSPB FDCs (single stamp on each), each cover signed – Harry 


Secombe, Humphrey Lyttelton, Home, Robert Dougall, and Angela Rippon.
..
24.

571
--; 1979 (4 May) souvenir cover for Mrs. Thatcher’s appointment as Prime Minister, signed 


Margaret Thatcher. also letter from Downing Street.
..
..
..
15.

572
--; 1982 pair of souvenir covers for departure of England football team to World Cup, signed 


by nine different inc. Steve Coppell, Joe Corrigan, Peter Shilton, Terry McDermott, Trevor 


Francis.
..
..
..
..
..
..
..
30.

573
--; 1986-88 seln. of mainly UK covers relating to Prince Andrew, FDCs (three of these with 


Dummer c.d.s.) and others, with variety of autographs inc. Ronald Ferguson (4), Susan 


Ferguson, Alie Ferguson, Lindka Cierach, Cliff Richard, Les Dawson. (11)
..
45.

(
--; see also Mixed Lots (Covers, Autographed).

574
Philatelic Covers; Golf; 1970-82 seln. of souvenir covers mainly for Open Championships 


(12). Couple of faults. One other.
..
..
..
..
6.

575
--; small album of 1987-95 rugby, cricket, tennis, etc., plus a 1966 England Winners FDC 


(illus. cover, printed address, Harrow & Wembley violet circular packet stamp). (12) (
12.

576
PHQ Postcards; 1973 Inigo Jones, Parliament, R.Wedding, 1974 Tree, Fire, Turner, each 


with stamp on reverse with first day cancel. Cat.£734. but only average condition. (6)
70.

577
--; 1973-90 shoebox of sets of cards with first day cancels (a few early ones not first day), 


some with stamps on front. Includes (these used but not f.d.) Inigo Jones (creased), Parlia-


ment, Tree, Fire, Warriors. Also a shoebox of mint cards 1974 Churchill to 1988. (100s) (
60.

578
Scottish Covers and Postal History; 1807-40 folder of entires/covers mainly addressed to 


Tods & Romanes (Edinburgh solicitors) with a variety of postal markings inc. several 


mileage. Typewritten transcripts of some are included. (33) Also a couple of legal 


documents (1765, 1787) (
..
..
..
..
..
50.

579
UK Covers and Postal History; 1779-1828 (approx.) useful original bundle from a corres-


pondence, mainly Scottish, much from Dundee/Angus area. Most are entires, the letters often 


being at least partly personal. Mixed postal markings include Bishop marks, Coupar Angus 


mileage, two-line DUN/DEE, Two Py Post/Unpaid/SOHampstead, TOO LATE, handstruck 2, 


Additional Halfs, four Dublin “Harp” datestamps, Exeter mileage, LYMPSTON horseshoe, 


etc. (60) 
..
..
..
..
..
..
£150.

580
--; 1794-1848 folder of mainly English covers and entires with a variety of marks inc. 


mileage, free, penny post, various datestamps, and mixed places, the majority  addressed 


to Somerton. (33) (
..
..
..
..
..
..
50.

581
--; 1821-45 (mainly pre-stamp) collection in three cover albums of unstamped covers mainly 


addressed to a solicitor’s office in Edinburgh. (c.150) (
..
..
£100.

582
--; 1840 entire to Droitwich with Penny Black LI plate 5 (4 margins, wide at left and right, 


smudged red MC), Hereford datestamp on front.

..
..
50.
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583
UK Covers and Postal History; 1840 Penny Black NI plate 5 (4 margins but close in 


places) g.u. with red MC on cover to Alney.
..
..
..
..
40.

584
--; 1840 cover to Westminster with Penny Black SI (3½ margins, red MC), Mansfield date-


stamp to left of stamp, vertical filing fold through stamp.
..
..
30.

585
--; 1840 cover to Grays Inn with Penny Black ID (just 4-margins, very close at left. black 


MC), Fenchurch St. straight-line mark to left of and just onto stamp. Stamp has crease and 


some wrinkles. 
..
..
..
..
..
..
30.

586
--; 1842-59 seln. of large pieces (some complete covers) mounted in folder, largely Scottish, 


nearly all with penny red. Includes many Fort William, Leith experimental duplex, Scots 


Locals inc. ARISAIG, and a super messy 1858 cover with 12 mainly Irish postmarks on 


reverse. (85) (
..
..
..
..
..
..
£100.

587
--; 1944 seln. of ten different illustrated Airgraphs from forces in mixed areas inc. Middle 


East. 
..
..
..
..
..
..
..
10.

(
--; see also Germany (1946-47 P.o.W. mail from England), Mixed Lots (Covers; 1935).

588
UK Perfins; good stockbook of QV to KG6 (c.1,250+) and QE (c.1,350+). Also some 


further loose QE. (
..
..
..
..
..
..
£100.

589
--; sweetie tin filled with thousands of QE Wildings and Machins, nearly all off-paper plus 


some on-paper. Approx.660g net weight. (
..
..
..
..
75.

590
--; medium stockbook with QV to KG6 (c.1,200) and QE (c.40). (
..
..
60.

591
--; small stockbook with approx.400+ QV to KG6 perfins.
..
..
20.

592
--; seln. of mainly KG5 inc. a few Seahorses, several KG6 high values, etc. (85). Also 


France (12).
..
..
..
..
..
..
20.

593
Jersey; 1941-42 Arms set used on two FDCs (cat.£14.), 1943-44 Views set (+ 2 extra ½d) 


all used first day on four covers/card (cat.£30+, mainly good/fine); also 1941-43 ½2 and 1d 


on greyish paper m.m./u.m., 1d on chalky paper poor m.m.
..
..
20.

594
--; 1972-96 selection of mint booklets on pages (with photo corners) apparently all-different, 


and nearly all fine. Face value £88.
..
..
..
..
35.

595
UK Collections and Mixed Lots; 1972-2008 collection of u.m. commemoratives and 


country stamps on stockcards, probably complete (or close to it) as supplied by Royal Mail, 


with some prestige booklets also included. A few pre-decimal also included, as well as a 


folder with some u.m. decimal defins and others and another with a few used. 
£450.

596
--; mix in album with 1d red plates, other line-engraved, useful range of surface-printed, 


KE7 with shades (some f.u., values to 5/-), KG5 inc. 1924-26 set m.m., 1934-36 set m.m., 


KG6 watermark varieties, 1951 high values set u.m. (bends), several QE varieties, a few 


Channel Islands, etc. (c.750) 
..
..
..
..
..
£200.

597
--; 1996 and 1997 year packs, Stamp Show 2000 smilers sheet, year books for 1990, 1996, 


1997 and 1999, plus a bundle of FDCs and a few p.packs around late-1990s. (

£100.

598
--; folder with accumulation of commems and defins from late 1960s to 1980s, often in 


pairs or blocks, apparently all u.m. (Many 100s) 
..
..
..
70.

599
--; stockbook with a range of sets in u.m. pairs from 1983-90, face value c.£136. ( ▲
70.

600
--; a bundle of I.R. Official 1882-1901 (1901) ½d green SG O17 used (approx. 300, cat.£10. 


each = £3,000.), mainly sound with some backing paper, some with faults; also others of 


same period. (
..
..
..
..
..
..
60.

601
--; two boxes of bundleware, i.e. used stamps taken off paper and sorted, all low denomin-


ation Christmas stamps and some commemoratives of about the 1970s/early 1980s. Massive 


numbers; the whole lot weighs about 13.6kg gross (perhaps c.12kg net, at about 115g per 


thousand = about 100,000 stamps). Estimate is therefore approximately 25 for a penny ! (
40.

602
--; 1952-81 two-volume used collection, often also with FDCs – the earlier ones mainly 


plain but inc. some of the better phosphors. (100s) (
..
..
..
40.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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603
UK Collections and Mixed Lots; medium stockbook with value in a few QV surface-


printed, KE7 10/- average used, and a few other odds, as well as numbers of cheaper. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
35.

604
--; mix on pages with some QV, KG6 high values, QE commems inc. some better used 


phosphors, etc.; and a folder with some mint blocks, etc. (
..
..
30.

605
--; 1971-81 u.m. colln. in Windsor album, the commems complete but for a couple of odds, 


defins fairly complete (plus some booklets inc. 1972 Wedgwood with trimmed perfs), plus 


some country stamps. (
..
..
..
..
..
30.

606
--; 1929-80 mint colln. in two SG printed albums, and a third album with a few mint decimal 


Machins. (100s) 
..
..
..
..
..
..
30.

607
--; shoebox with an untidy mix of mainly 1960s and 1970s mint stamps. Some are fine, 


others are curled or otherwise faulty (100s), plus a few booklets. 
..
..
30.

608
--; an album and three stockbooks of used, mainly about 1960s/70s, plus an album of PHQ 


cards. Also a few Commonwealth Queen Mother, and an empty stockbook. 
..
20.
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e. & o. e.
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 21 June. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)
CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Maestro and Delta), plus cost of posting receipt slip. 
Bid Form Front

Bid Form Reverse
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